CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA 

Monto Total de la Operación 

El monto total de la Oferta es de $1.065.208.354.560 (un billón sesenta y 
cinco mil doscientos ocho millones trescientos cincuenta y cuatro mil quinientos 
sesenta pesos) en caso de concretarse la adquisición de 7.608.631.104 (siete mil 
seiscientos ocho millones seiscientos treinta y un mil ciento cuatro) Acciones 
emitidas por Enel Américas (incluidas aquellas en forma de ADSs), a razón de $140 
por cada Acción de Enel Américas vendida bajo la Oferta, pagadero en pesos moneda 
de curso legal, y según su equivalente en dólares de los Estados Unidos respecto de